Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 REQUERIMENTO /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Caruaru Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja

Menezes, no sentido de que o esgoto estourado da RUA MADALENA, no Bairro

Petrópolis, seja concertado com a MÁXIMA URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA:

         Visando sempre o bem estar e buscando atender a reivindicação dos

moradores, da RUA MADALENA, é que requeiro ao órgão competente, que tomem

as devidas medidas para a solução do caso em tela.

         O esgoto estourado que está correndo a céu aberto na citada localidade vem

causando vários transtornos à população desse logradouro, acumulado dejetos de

todo tipo, contribuindo para a disseminação das arboviroses (doenças causadas por

mosquitos), causando sérios problemas de saúde à população.

        Logo, é indiscutível a necessidade e urgência de uma medida no sentido de

minimizar os problemas que este esgoto estourado vem causando aos moradores

dessa localidade, além de, exalar um enorme mau cheiro,  influenciando diretamente

na qualidade de vida da população em geral sob vários aspectos.

      Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

      Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 15 de maio de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2018-05-14T23:42:19-0300
	Vereador Sérgio Siqueira